Utrique asseri adglutinata sunt chart. fragmenta expensorum quorundam lingua germanica conscriptorum.

403

III. A. 18. (Y. II. 4. n. 18.)

chart. saec. XV ff. 303, 31 × 21 cm. 1 m.

f. 1—300^b **Nicolai de Lyra Postilla super quatuor evangelia.** »(Q)uatuor facies uni« × »Explicit postilla super Johannem edita a fr. Nicolao de Lira de ord. frat. minorum.«

f. 301^b—303^a **Mag. Johannis de Příbram Fragmentum tractatus de ecclesia.** »Explanacio auctoritatis: evangelio non crederem. Quinto-decimo arguitur per auctoritatem ecclesie, que est maior auctoritate pape« × »Hec mag. Johannes Pribram in tractatu suo ad argumentum XV respondendo de auctoritate ecclesie.« (An nota a bibliothecario S. J. Clement. operculo super. inscripta »Fragmentum ecclesiae M. Joh. de Przi-bram est excisum« referri debeat ad folia ultima codicis excisa, dubium est.)

404

III. A. 19. (Y. I. 3. n. 19.)

chart. saec. XV ff. 281, 31 × 22 cm. 1 m.

f. 1—8^a (anepigr.) **Expositio decretalis** »**Firmiter credimus**« cum **registro.** (f. 1^a: »finis capituli primi libri decretalium, super quo iste liber totalis est compilatus.«) »**Firmiter credimus**« × »Apok. Ila 1. Thi. Vb, et sic est finis registri.«

f. 8^a—9^b **Errores diversarum haeresum.** »Finis errorum sub compendio expressorum, de quibus melius in summa sequenti pertractabitur.«

f. 10^a—255^b »Incipit **Tractatus fidei contra diversos errores super titulum de s. trinitate et fide catholica in decretalibus.** Quoniam fides est totius spiritualis edificii fundamentum« — f. 14^a »Sequens opus dividitur in tres partes. In prima agitur de hiis, que tenemur credere de divinitate, in secunda de hiis, que tenemur credere de humanitate Christi, abinde usque ad finem . . . de sacramentis et aliis necessariis ad salutem.« × »Explicit **tercia pars de sacramentis.**« (Opus est **Benedicti Massiliensis.**)

f. 256^a—258^b »Qualiter respondendum est hiis, qui mirantur, quod heretici sustinent supplicia pacienter« (item de inquisitione).

f. 259^a—263^b »Registrum libri (= tractatus praecedentis) secundum ordinem alphabeti« (cum nominibus haereticorum in toto libro).

f. 263^b—264^a Errores Waldensium.

f. 265^a—281^b (anepigr.) **Tractatus novissimorum temporum de malis praedicatoribus et periculis ecclesiae futuris evitandis** in fine mutilus. »Ecce videntes clamabunt foris angeli pacis amare flebunt« × »Quadragesimum signum est, quoniam veri apostoli non procurant sibi amicitias huius seculi Jacobi IV Qui vult alcius« (cetera desiderantur). (Ed. Orthuinus Gratius-Brown II, 18 sq.) Auctor est **Guilelmus d. S. Amore**.